in Graecum transtulit, *iii*, 502. quo tempore, *ii*, 368. Aquilam cæteris interpretibus Iudei anteponunt, *iii*, 272.

AQUILAS non vixisse carnis in Arca magis credendum est, *vi*, 117. Aquile non genti populi, *xxvi*, 579. Aquilam oculi perspicacior nostris, *i*, 209; *xxvii*, 420. Aquilis quanta vis onerum, *iv*, 306. Aquile pulli quomodo probantur, *v*, 309. Aquile renovatio, resurrectionis similitudo, *xi*, 72. Aquila rostri partem in senecta exuberantem ad petram excussit, ut possit cibum capere, *ibid.*, 73. Aquila symbolum Christi, *vii*, 108. Aquila ideo te querit, quia cepisti leporem, *xii*, 71. Aquila quomodo nobis imitanda, *xi*, 73; *ix*, 258.

AQUILUS nunquam sumitur in bono, in Scripturis sacris, *vii*, 93. Aquilo significat diabolum et regnum ejus, *viii*, 350. glaciem peccati, *ix*, 48. Aquilinus latera, *que*, *ibid.*

ARABIA Genes figurat, *ix*, 428.

ARABICÆ HERETICÆ, *xxvii*, 248.

ARALUS vel ANALIS, quintus rex Assyriorum, *iii*, 433.

ARATUS astrologus, *iii*, 325.

ARBITRIA, melius ad componendam causam dicitur, *xi*, 172.

ARBITRARIUM liberum a Manichæo agnatum, *xxix*, 298, 295; *xxxi*, 37. Arbitrium voluntatis non omnibus naturis datum, *v*, 438. Arbitrium liberum asseritur, *xxvii*, 89. Arbitrium liberum in Angelis et hominibus, *xxix*, 298, 295. Primitivo homo per liberum arbitrium stans stare et ipse potest, *xxvi*, 81. Arbitrio nostro ut facti suamus ex bonis mali, ita ex malis bonis fieri posse qui dicunt, refelluntur, *xviii*, 228; *xxvii*, 489, 483, 487.

Arbitrium laudabiliter liberum, quodnam sit, *xxvii*, 253. Arbitrium tunc vere liberum quomodo est liberatum, *xxvii*, 469. Arbitrium hominis liberandum a servitate peccati, quod et nunc cum morte dominatur, *xxvi*, 168. Arbitrium voluntatis tunc est vere liberum cum vitis peccatae non servit, *iii*, 184. Non liberatur arbitrium, nisi per gratiam, *xxvi*, 168. Arbitrium liberum pertinet ad gratiam, *xxvii*, 475. Arbitrium liberum non se defendendum est, ut adiutorium Dei non pu-

tetur necessarium, *xvii*, 82. Arbitrium voluntatis sine Dei gratia tentationes vincere, et præcepta Dei implere posse, sudent Pelagiani, *xxvi*, 354. Liberum arbitrium exollendo præcipit Pelagiani, *xxvii*, 489. Arbitrii libertate non solendum, *ii*, 267. Arbitrium voluntatis cum gratia commendatur, *xxvii*, 81. Liberum arbitrium sine gratia non sufficit, *xxviii*, 414. Liberum arbitrium adjuvat per gratiam, ut quod naturaliter volumus, hoc est, beate vivere, bene vivendo habere possimus, *xxviii*, 222. Liberum arbitrium parum est nature ad non peccandum, nisi adjuva sanetur gratia, *xxvii*, 5. Deo volente salvum facere, nullum hominum resistit arbitrium, *xxvii*, 46. Deus non auferit, sed adjuvat bonæ voluntatis arbitrium, *iv*, 498. *Vide* LIBERTAS.

ARBORES quomodo et quando creantur, *v*, 305. Tertio die creantur secundum rationes causales, *v*, 181. De herbis et arboribus non solum dicitur, secundum genus, sed et secundum similitudinem, *ibid.*, 235. Arbor scientiam boni et mali ex se non perniciosa, sed ex obedientia violata, *xxviii*, 366, 367. Arbor paradisi bona erat, et ideo solum tangi non debuit, quia Deus prohibuerat, *ix*, 404. Arbor paradisi interdicta ad commendandum obedientie bonum, *iii*, 141.

Arbor a Deo prohibita, *xxiii*, 30. Mors in arbore facta non fuit, *ibid.*, 30, 31. Arbor non erit mala, *ibid.* Peccatum soli Adæ imputandum, non arbori, aut Deo, *ibid.*, 35.

Arbor vitæ, *xxvii*, 484. Ad eam nemo nisi per tolerantiam et scientiam pervenit, *xxvii*, 482.

Arbor bona et arbor mala in Evangelio, quod, *xxvii*, 265; *xxviii*, 342, 347. Arbor bona vel mala, voluntas est, *xxvii*, 129, 128, 133, 207, 208; *xxvii*, 339. Arborem bonam vel malam quo sensu faciat homo, *xxvii*, 126.

Arborum insitio, *v*, 230. Arbor ex semine, et semen ex arbore, quomodo, *v*, 333. Omnia que ad arborem pertinent primitus in semine fuerunt vi et potentia causal, *ibid.* Arboreæ sic vivere putant Manichæi, ut sentiant et dolent, cum laeduntur, *xxvii*, 238.

ARCA Noë de lignis imputribilibus, *xiii*, 10. et de lignis quadratis extracta, quo mysterio, *x*, 219. Arca quomodo hæcemerata et tricemerata, *vi*, 148. Cubita in mensura Arce, an licentia geometrica, putat Origenes, *vi*, 118. Arca diluvi secundum rationem corporis humani, a Philone explicata, *iii*, 276; *xxviii*, 347. Arca cur tot annis edificata, *xxi*, 412. Arcem aliam scilicet Christum, quid nos admonet, *ibid.*, 414. Quædam animalia in Arcam introducta sint, *iii*, 280. Cur de Arca conjuncti exeant, qui disjuncti intraverunt, *xxviii*, 333. Difficultatibus eorum qui Arce historiam impugnant satisfacti, *iii*, 278.

Arce significaciones exponuntur, *iii*, 276. Arce Noë allegorica expositio, *xxviii*, 327, 328. Neque historia sola sine veritate historia admittebat, ubi de Arca et diluvio agitur, *iii*, 276. Arce bituminata allegoria, Donatistarum errori accommodata, *xxvii*, 221. Arca altera allegoria veritati magis consentanea, *ibid.* Arca Noë, figura Christi, *iii*, 284. Figura crucis, *xv*, 49. et Ecclesie, *xiv*, 478; *iii*, 276, 282; *xxviii*, 221. In Arca quedam ad Christum, quædam ad Ecclesiam referuntur, *xxvii*, 348. Arca qualiter Ecclesiam figuravit, *xxxi*, 379. Ut illa omnia animalium genera contineret, ita Ecclesia omnes gentes, *xi*, 132. Arca Noë prophetia nostrorum fuit temporum, *iii*, 493. Arca Noë, nomine Paucarum exagitant Manichæi, *xxix*, 324.

Arca in qua Lex inclusa est, unde dicitur est Arca Testamenti, *ii*, 484. Miracula que per Arcam facta sunt, Divinitati attestantur, *ibid.* Arca Testamenti, per seratione quadam præsentia Domini, accipi potest, *xxviii*, 212. Arce et Propitiatoris mystica expositio, *vi*, 275. Arca sanctificationis Christi, Ecclesia vel corpus quod ex Maria natum est, *xvi*, 197. Arca Domini in æternum manet, quomodo, *x*, 63.

ARCADES. Ab demoniis Arcadibus homines in lupos conversi dicebantur, *iii*, 455.

ARCADIUS imperator, *xxvii*, 207. Arcadius Augustus bis consul, *xxviii*,

75. Arcadius III consul, *xxxii*, 432, 302. Arcadius tempore Constantinopolis igne cælesti peritura reconstatur, *xxvii*, 207.

ARCELIUS auditor et successor ANAGORÆ, quid de rerum principis sensu, *iii*, 363.

ARCHELUS, Zenonis condiscipulus sub magistro Polemonis, *i*, 101. Polemoni eodem successit, *ibid.* Archelus, auctor Academiæ BOVÆ, *iii*, 363.

ARCHIPELAGUS præpositus militum, vel eorumque, *vii*, 180, 185.

ARCHIMEDIS geometricæ litteræ, peritior ac impugnatæ ab Epiphanio, *xxviii*, 17.

ARCHITECTONICA etiam dicitur ars opificum ex auro, argento et metallo; *vi*, 214. Architectonicon opus in textilibus, *ibid.*, 86.

ARCHITZANOOT filia, et hæmorrhœissa, quod figurat, *xvii*, 354, 355.

ARCHONTICI heretici, eorumque dogmata, *xxvii*, 223.

ARCUS in nubibus quod significet, *xxviii*, 338; *xxxi*, 379, 374.

ARCUS Dei extensus, sunt nunc ejus, *ix*, 45. Arcus nomine, Scripturæ sanctorum intelligitur, *vii*, 179. Arca Domini quas sagittas habeat, et que vasa mortis, *ibid.*, 180. Arcus iniquorum, insidias ipsorum, *viii*, 74.

ARCA civitas, *ii*, 134.

ARCA Dominica, Ecclesia, *iv*, 325. Arca Domini in qua nunc triticum, non sine palea, *xvii*, 308; *xx*, 303. Arca ante ventilationis tempus non deserenda, *vii*, 323.

ARCELATUS, *xxxii*, 130.

ARIELATUS, æquilibrium in consue Cellam, *xxviii*, 424, 437, 483; *xxiii*, 130; *xxviii*, 85.

ARENÆ maris nomine, infirmi et carnales in Ecclesia intelliguntur, *xxviii*, 197.

AREOPAGUS Atheniensium curia, *xxv*, 256. Unde sic dicitur, *iii*, 442.

ARGENTINUS deus, dei Zecæliani filius, *ii*, 193.

ARGENTUS, *xxviii*, 353.

ARGENTUM probatum, *vi*, 188. Argento probati, qui? *xi*, 251. Non probatum est argentum habere, sed male habere, *xxiv*, 106.

ARGENTUS in Priscillianistas aut nesciens irritat, aut ejusdem haereticis rebus implicatur, *xxi*, 317.

ARGENTUS PRIMUS regnavit Inachus, *lxxi*, 493. Argus non Argivi unde sic dicit, *ibid.* 441. Series regum Argivorum, *ibid.* 433, 434. Argivorum regnum simul cum Abrahæ nepotibus ortum est, *ibid.* Argivorum regni occasus, *ibid.*

ARGUS, filius Apis, rex Argivorum, *lxxi*, 437. Argus post obitum ut deus haberi coepit, *ibid.* 438.

ARGENTI mali, *xvii*, 239; *xviii*, 458. Neque consentientes stis malis, ut approbatis; neque negligentes, ut non arguatis; neque superbiales, ut insultantes arguatis, *ibid.* 439. Argui in misericordia; qui non odio arguit, *xxi*, 369, 370. Argumentum in ira Dei quidam, et non emendationibus; quidam vero in emendatione fient salvi, *viii*, 124. Argui non vult in ira Dei quisquis in hac vita sanari desiderat, *vii*, 155.

ARIDUM. Non omne aridum terra est, *vi*, 172.

ARIES hærens cornibus, figura Christi crucifixi, *vii*, 414. Aries rubricatus figura Christi et Martyrum, *vi*, 278. Christus ex virgine incarnatus, pastor, ovis et aries, *xxiii*, 70.

ARIMENENSE concilium, *xxix*, 4; *xxx*, 36, 106; *xxvii*, 250, 251. Arimænis concilii anteauctoritate non se teneri dicit Augustinus, *xxx*, 4.

ARISTOTELIS philosophus Socraticus, volupiatum summum bonum esse dixit, *ii*, 363; *iii*, 498.

ARISTOTELIS filius Alexandræ reginæ Judæorum, *lii*, 509. Prima apud Judæos et rex et postea factus est, *ibid.* Vincit dicitur Romanis, *ibid.*

ARISTOTELIS, tragicus actor, saepe ad Philippum legatus ab Atheniensibus missus, *lii*, 73.

ARISTOTELIS rex a Romanis victus, *lii*, 129.

ARISTOTELIS sectam Peripateticam condidit, *lii*, 180. Aristoteles vir excellentis ingenii, eloquio Platoni impar, *lii*, 189. Cum Platone consueti visus, *li*, 106. Aristoteles loquente Christo apud inferos, comprehensus, *xii*, 376.

ARITHMETICA non est ex instituto hominum, *vi*, 368.

ARIONS Methymnæ nobilissimi cithariste fabula, *xi*, 38.

ARIUS, *xxi*, 464; *xxvii*, 194, 495. Hæresis, a quo Ariani, *xxvii*, 236. Arius non intravit per ostium in civitatem, *xxvii*, 497. Arii hæresis de Filio Dei, *xxvii*, 486; *ix*, 301; *x*, 142; *xii*, 180; *xxx*, 352. Arium et Eunomium Pascentibus anathematizat, *xri*, 326. De aeternitate Verbi inter Joannem ut Arium faciendo electo, *xxiv*, 143. Arium calceam erigenti occurrit Paulus, *ibid.* 140.

ARIANI, *xvii*, 203; *xxvii*, 218, 338, 527. Ariarum fides de sancta Trinitate, *xli*, 344. Patris et Filii et Spiritus sancti diversa substantias esse dicunt, *xx*, 444. Patrem invisibilem dicebant, Filium vero visibilem, *xvi*, 85, 86. Patrem invisibilem, Filium vero et Spiritum sanctum visibiles dicebant, *xli*, 160; *xvi*, 85, 86. Ariani putant substantiam Filii Deo nullo assumpto corpore, per se ipsam esse visibilem, *v*, 443. et Patrem solum esse invisibilem, *ibid.* 444.

Ariani Filium Dei negare verum Deum *xxx*, 369. Dicunt aliud esse Patrem, aliud esse Filium, *xvi*, 129. Patrem dicunt non genuisse id quod est, *xi*, 374. Negabant Filium esse æqualem Patri, *xx*, 411, 480; *xvi*, 115, 160. et Spiritum sanctum Filio *xvii*, 116 et *seq.* Refelluntur, *xv*, 175, 218, 215; *xvi*, 127. Ariani aut non collant Christum, aut non unum deum colunt, *xxx*, 87, 92. Ariani docent deos et dominos consequentes adnatebant, *xxx*, 102. Christum sine anima carnis suscepisse sentiunt, *xxvii*, 296, 297. Vide CARISTUS. FILIUS. Ariani diversas dicere naturas Patris et Filii conveniunt, *xxx*, 117, 118. Ariani per Filium injuriam, Patrem falso honorant, *xxx*, 196. Ariani ejusdem interrogationis utrum Deus volens genuerit Filium, an nolens, quomodo responsum, *xxxi*, 87.

Ariani peccabant in Spiritum sanctum, *xi*, 476, 477. Ariani refelluntur asserentes Patrem majorem, Filium minorem, Spiritum sanctum multo inferiorem, *xxvii*, 46, 69, 104, 131, 148, 162. Ariani refelluntur, *xix*, 18, 20, 79, 134, 194, 200, 557; *xx*, 262; *xxi*, 390; *xxvi*, 16, 38. Ariani minus intel-

ligentes quam Judæi, *xvii*, 24. Concilium Sardicense, quod Donatistæ proferebant, Ariarum fuisse advertebat Augustinus, *xxviii*, 448.

Ariani Sabellianos non esse criminantur, *xxvii*, 261; *xxviii*, 352. Ariandum Sabellianos fugant, in pejus aliquid incidunt, *xxviii*, 354. Ariani Donatistis sibi sociare tentantur, *xxviii*, 449; *xxvii*, 413. Ariarum fidem ipsi Donatistæ aliquando professi sunt, *xi*, 440. Inter errorem Ariarum et Donatistarum quid intererit, *xi*, 441. Ariandus et Phlothinus, ambo hæretici, adversum se divisi, *xxviii*, 289. Ariani damnati, *xxvii*, 104.

Ariani ad Ecclesiam redeuntibus gradus honoris servabantur, *xl*, 475. Hoc displicuit Luciferi Calaritano, unde et in tenebris schismatis cecidit, *xvi*, 475. Quidam reges ab Ariarum hæresi conversi, *xxx*, 84. Ariani rebaptizant, *xxvii*, 71, 449, 180, 237. Persecutio per Arianos facta, *xxvii*, 206. Imperiales leges contra Arianos, *xxx*, 5. Ariani toto orbe abjecti, *xxvii*, 134. Ariana hæresis Augustini tempore pene extincta, similis cadaveri putrescenti aut homini animam agentis, *xx*, 441. Arianos olim mortuos et resuscens, *xxvii*, 458. Ariarum sermo, seu synopsis dogmatum eorum, *xxix*, 435. Ariani Patrem mutabilem et imperfectum effingunt, *xxvii*, 148, 149.

ARMA dextra et sinistra, *viii*, 172; *x*, 408. Armatur Deus pro nobis, *vii*, 4. Magnam spectaculum est videre Deum armatum pro te, *ibid.* Armatur Deus quomodo intelligendus, *xxi*, 119, 120. Arma Dei, si bene profecerimus, et nos erimus, quomodo, *vii*, 4, 3. Arma contra tentationes fortissimum, desideria æternæ vitæ, *xii*, 285. Arma quibus expugnator inimicus et invictissimum scutum, *vii*, 150, 151. Arma contra diabolum, *xxvii*, 41. Arma nostra comburenda sicut igni, prius quam armet nos Deus armis Evangelicis veritatis, confidenter, *viii*, 331. Arma tentationum deorum detracta, *li*, 145. Arma diaboli, *xxvii*, 39.

ARMATITER OCTAVUS rex Assyriorum, *lii*, 434.

ARMANENSIS fundus, *xxviii*, 24.

ARMA et pignus in quo differant, *xvii*, 371; *xxx*, 340; *xxxi*, 10.

ARREPTITUS, *li*, 64. Arreptitii idolorum, tanquam rana de paludibus, *viii*, 326.

ARROGANTIA non ita evadit, ut veritatis relinquatur, *xvi*, 481. Cum omnis arrogantia odiosa est, tum illi ingenii et eloquentiæ multo molestissima, *xvii*, 111.

ARS undecidit, *ii*, 192. Ars in animo residet, *ii*, 224; *xxvii*, 425. Ars affectu quadam animi, *i*, 500. Ars constat imitatione et ratione, *i*, 232. Ars genus triplex, *iv*, 494. Artium omnium lex, æqualitas et unitas incommutabilis, *iv*, 363. In artibus sapientia, quo sensu, *vi*, 56. Vide STUDIUM. Ars non habet vitium, non novit, *viii*, 32. Ars Dei nasci vult et iudicat vult, *xvii*, 307.

ARTIS genus duplex, *i*, 276. Artium liberalium utilitas, *i*, 209. Ars vulgaris quæ, 361 et *seq.* Artem malam quæ delegerit esse vitam transigant; puniendi sunt; quia inde se volunt pascere, unde offendant eam a quo nascitur, *xxvii*, 127. Artium professores unde sic appellatur, *iv*, 110. Artium cognitio aliquid convertit ad intelligentiam Scripturæ, *iv*, 494. Ars in brutis non reperitur, *i*, 392.

ARTIFEX vilius est, qui non habet artem suam pecuniaria mercede venalem, *ii*, 314.

ARTIFEXIA discere, quam pœnale sit peius, *iv*, 187. Artificiorum forma per artifices manuum trajectura sapientia Dei, *xxviii*, 126.

ARTIUM seu Artemionis hæresiarum, *xxvii*, 229.

ARTIUM ET ARTEIUS, *xxvii*, 371.

ARTICULI temporum quinque, *xxx*, 486, 332.

ARTOTYRIÆ hæretici unde sic dicit, *xxvii*, 225. Artotyritas jungit Pezuzianis Epiphanius, *ibid.*

ARTEMIONUM libri superstitionis, *iv*, 480.

ASAPH interpretatur Synagoga, *xv*, 333; *ix*, 437, 459; *x*, 72. Congregatio, *ix*, 3; *x*, 104, 131.

ASBESTOS Arctas lapis, semel accensus non potest extinguiri, *iv*, 163, 171.

ASCARIUS, filius Æneæ, tertius Lati-

rorum rex, *iii*, 437. Albam edificat, *ii*, 128.

ASCATADES, rex Assyriorum, *iii*, 444.

ASCENSIO. Dies Ascensionis diei natalis Domini comparatur, *xxiii*, 224. Ascensionis mysterium fidem confirmat, 226. Christus ascendens in cœlum non descripti homines, 227. Ascensionis veritas certa fuit testimonio Apostolorum, 229. Comparatur iterum diei Natalis et Ascensionis Domini, 230. Christus ascendit rediturus, 231. *Vide superius* ASCENSIO.

ASCENSUS. *Vide* ASCENSUS.

ASCITE heretici, *xxvii*, 241.

ASCLEPIUS, nepos Z-culapii, *ii*, 410.

ASELUS, diaconus, *xi*, 318.

ASIALUS Domini, populus mitis, *vii*, 464, 524.